
2026 年 2月 

お客様 各位 

エスアールエンジニアリング株式会社 

   本社営業課 

TEL(078)306-2112 FAX(078)306-2116 

Mail:srke@sr-engineering.co.jp 

                           

SR063 ポンプ用サクションストレーナ変更に関するお知らせ 

 

 

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別なるご愛顧を賜り、厚く 

お礼申し上げます。 

 さて、永年にわたりご愛用いただいております SR063 ポンプに使用しておりますサクションスト

レーナにつきまして、製造メーカより生産中止の連絡を受け、やむを得ず新型形状に変更すること

となりました。なお、吸込み性能やメッシュ数については変更ございません。 

つきましては、下記のとおり実施させていただきますので、何卒ご理解を賜りますようお願い 

申し上げます。また、本件に関しご不明点がありましたら、ご遠慮なくお問い合わせください。 

 

敬 具 

記 

１．対象製品型式 

・SR063 ポンプ用サクションストレーナ 

 (SR063 ポンプを使用した油圧ユニット、ポンプ交換キットが対象) 

   ＊SR040 ポンプ、SR100 ポンプにつきましては、従来どおり変更ございません。 

    

２．変更時期 

・2026 年 2 月出荷分から順次変更させていただきます。 

 

３. 交換時のお願い 

・サクションストレーナを旧型から新型へ交換時、以下のとおり長ニップルの形状も変わり、 

取り付け互換性が無いため、長ニップルとセットでご購入頂き、交換お願い致します。 

                        

 

旧型             新型         組付状態 

 

                                   － 以 上 － 

長ニップル 

サクションストレーナ 

長ニップル 

サクションストレーナ 


